«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«   » декабря 2016 г.
Постановление № ______
Об утверждении Ведомственного перечня  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации городского округа «Вуктыл» и признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 июня 2015 г. № 06/470 «Об утверждении Ведомственного перечня  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации муниципального района «Вуктыл», не нашедших отражение в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг (работ)»
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от             26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» и  реализации Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», повышения качества предоставления муниципальных услуг (работ) и эффективности использования средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации городского округа «Вуктыл», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 июня 2015 г. № 06/470 «Об утверждении Ведомственного перечня  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации муниципального района «Вуктыл», не нашедших отражение в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг (работ)».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                         О.Б. Бузуляк
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
   от «   » декабря 2016 г. № ______
(приложение)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,
находящимися в ведении администрации городского округа «Вуктыл»

	№                  п/п
	Наиме​нование муници​пальной услуги
	Код                    ОК​ВЭД
	Наимено​вание ор​гана, осу​ществ​ляющего полномо​чия учре​дителя
	Код ор​гана, осущест​вляю​щего полномо​чия учре​дителя в  соответ​ствии с реестром участни​ков бюд​жетного процесса
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений) в  соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Коды муниципальных учреждений (групп учреждений) в  соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризщующих качество и (или) объемы муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Указание на бесплатность (платность) муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Создание концертов и концертных программ
	91.01
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»
	20184
	Создание концертов и концертных программ
	В стационарных условиях
	Основной
	Юридические и физические лица
	количество новых (капитально-возобновленных) концертов

	Единиц
	На безвозмездной основе
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	91.01
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»
	20184
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	В стационарных условиях
	Основной
	Юридические и физические лица
	Количество клубных формирований
	Единиц
	На безвозмездной основе
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание библиотеки
	91.01
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»
	20184
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание библиотеки
	В стационарных условиях
	Основной
	Юридические и физические лица
	Количество посещений
	Единиц
	На безвозмездной основе
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	4.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	91.01
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»
	20184
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	В стационарных условиях
	Основной
	Физические лица
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	На безвозмездной основе
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	5.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Вуктыла
	Р0885
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	Очная
	Основной
	Фи​зиче​ские лица
	Число человеко-час

	Человеко-час

	На безвоз​мездной ос​нове
	 Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	6.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Вуктыла
	Р0885
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	Очная
	Основной
	Фи​зиче​ские лица
	Число человеко-час

	Человеко-час

	На безвоз​мездной ос​нове
	 Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	7.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Вуктыла
	Р0885
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	Очная
	Основной
	Фи​зиче​ские лица
	Число человеко-час

	Человеко-час

	На безвоз​мездной ос​нове
	 Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	8.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» города Вуктыла
	Р0883
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	Очная
	Основной
	Фи​зиче​ские лица
	Число человеко-час

	Человеко-час

	На безвоз​мездной ос​нове
	 Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	9.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (общеразвивающая)
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» города Вуктыла
	Р0883
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (общеразвивающая)
	Очная
	Основной
	Фи​зиче​ские лица
	Число человеко-час

	Человеко-час

	На безвоз​мездной ос​нове
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	10.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание библиотеки
	91.01
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская центральная библиотека»
	Р0882
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание библиотеки
	В стационарных условиях
	Основной
	Юридические и физические лица
	Количество посещений
	Единиц
	На безвоз​мездной ос​нове
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	11.
	Организация содержания и ремонта муниципального жилого фонда
	68.32
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив»
	D0007
	Организация содержания и ремонта муниципального жилого фонда
	На бумажном носителе
	Основной
	Юридические и физические лица
	Количество предоставленных койко-мест;

Количество граждан, обратившихся с вопросом предоставления жилья;

Количество заключенных договоров;

Количество проживающих;
	Штук

Человеко-час

Штук

Человеко-час
	На безвоз​мездной ос​нове
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

	Общая площадь убираемых помещений;

Общая площадь убираемых территорий;

Общая площадь охраняемой территории;

Количество обслуживаемых помещений;

Пользование автомобилями в км пробега;

Площадь обслуживания муниципальных бюджетных учреждений
	Квадратный метр

Квадратный метр

Квадратный метр

Штук

Квадратный метр

Квадратный метр

	государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 22.12.2004 №188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»

	12.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» г. Вуктыл
	Р0886
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Очная
	Основной
	Физические лица
	Число обучающихся
	Человек
	На безвозмездной основе
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	13.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	85.41
	Администрация городского округа «Вуктыл»
	00138
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» г. Вуктыл
	Р0886
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	Очная
	Основной
	Физические лица
	Число лиц, проходящих спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (учебно-тренировочные группы, группы спортивного совершенствования)
	Человек
	На безвозмездной основе
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»